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ATT RÄTTA MUNNEN EFTER MATSÄCKEN  

Kära Svalor! 

Vi har vant oss vid att det inte finns korruption i 
Finland. Däremot förekommer sådant på annat 
håll, särskilt i utvecklingsländerna.                              
Måttet gällande korruption blev detta år rågat för 
medborgarna i Nepal. I september började ungdo-
mar protestera mot politiker som tagit emot mu-
tor, vilket ledde till att hela regeringen och parla-
mentet fälldes. Man kunde börja på ny kula från 
ett rensat bord, med politiker av annat slag! – Vi 
hoppas på lycka och visdom till förändringspro-
cessen i Nepal! 

Medborgarorganisationen Transparent Internat-
ional mäter årligen förekomsten av korruption i 
180 länder. Finland ligger på andra plats, bland de 
minst korrumperade staterna i denna statistik, 
Danmark intar första plats. Nepal ligger på plats 
nummer 107. 

Vad betyder egentligen begreppet korruption? Är 
det inte att man vänjer sig vid sin privilegierade 
ställning och att man utnyttjar denna ställning för 
sitt eget bästa? Liksom att jag vore berättigad till 
sådant som jag förnekar andra. Eller att jag åt-
minstone inte skulle bry mig om, hur andra klarar 
sig. 

Korruptionen är inte kopplad enbart till individer, 
den gäller oss alla: till och med klimatföränd-
ringen. För att jordens uppvärmning skall fås att 
avstanna krävs det begränsning av konsumtionen 
och initiativ som ändrar på våra levnadsvanor. Re-
formerna hotar dock makthavarnas ställning – och 
då börjar man påverka besluten med pengar. 

 

 

 

 

 

 

Det är märkvärdigt, att Finland platsar i täten 
när det gäller korruptionsrenhet, fastän vi an-
vänder mest naturresurser per capita i Europa. 
Inte ens cirkulärekonomin förbättrar situationen, 
eftersom vår återanvändningsgrad ligger under 
medeltalet i Europa. Vi är storkonsumenter av 
naturresurser; ändå vill regeringen att vi ökar på 
vår konsumtion.   

Hur är det då med oss Svalor? Är det befogat att 
jag har möjligheten att till exempel flyga till Ne-
pal fastän flygandet ökar på vårt farliga förbru-
kande av naturen? 

Nästa år avslutas våra projekt med Sahara Ne-
pal och den srilankanska miljörättsorganisat-
ionen CEJ, och därför förhör vi oss nu om möjliga 
nya projekt. En intressant färsk bekantskap är 
organisationen JWAS i Nepal, som har rapporte-
rat mycket detaljerat om sin verksamhet, och ef-
tersträvar att tillsammans med den lokala be-
folkningen förstärka den erosionskänsliga natur- 
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omgivningen medan man samtidigt skapar nya 
hållbara utkomstmöjligheter.      

Tillsammans med CEJ funderar vi på ett fortsätt-
ningsprojekt, där ”klimatsmart” jordbruk skulle 
minska på behovet av åker-areal vilket skulle ge 
mera utrymme för naturen och dess processer 
som korrigerar skador förorsakade av människans 
aktiviteter.                                                                                          
Det blir spännande att se hur Utrikesministeriet 
nästa år svarar på våra biståndsansökningar. 

Under slutet av året kommer vi att göra våra upp-
följningsresor (ja, med flyg, eftersom UM kräver 
detta av oss) till Sahara Nepals projekt i Masta och 
till NAFANs dalit-projekt i Bara. Dalit-frågorna har 
redan glädjande väckt intresse bland våra nya vo-
lontärer. Vi har bildat en Bara-grupp, som följer 
upp hur NAFANs arbete med människor som förr 
kallades kastlösa framskrider.                                                             
Vi kan konstatera, att vi Svalor har varit lyckligt lot-
tade: Man har inte kunnat påvisa korruption bland 
våra samarbetspartners. 

Överraskande fick vi på hösten en donation, 2830 
euro, som gåva till Svalorna. Denna summa upp-
kom genom en insamling bland vänner som ville 
minnas den långvariga Svala-medlemmen Tua Flo-
man som gick bort i augusti. Vi riktar ett tack till 
henne på hennes molnkant, och tack också till hen-
nes make Peter Floman som än en gång har över-
satt detta Svala-brev till svenska. 

Det funnes inga Svalor utan er, våra kära medlem-
mar. Jag önskar er ett lugnt, litet långsammare, 
lyssnande och solidariskt slut på året! 

Katri S., ordf. för Svalorna 

 

 

 

 

  KALLELSE TILL HÖSTMÖTE 

Ulandsföreningen Svalornas stadgeenliga höst-
möte hålls onsdagen den 3.12.2025 kl. 18 på 
Backasgatan 54, Helsingfors & Teams 

 

Föredragningslista: 

1 Mötet öppnas  
2 Mötet konstateras lagenligt och beslutsfört   
3 Val av mötets ordförande                                         
4 Val av mötets sekreterare  
5 Val av protokolljusterare och rösträknare 
6 Godkännande av föredragningslistan 
7 Godkännandet av verksamhetsplan för år 
2026 
8 Godkännandet av budget för år 2026 
9 Val av ordförande för verksamhetsåret 2026 
10 Val av styrelse för år 2026 
11 Val av revisorer för år 2026 
12 Behandling av föreningens medlemsavgift 
för år 2026 
13 Andra ärenden 
14 Mötet avslutas 
 

Verksamhetsplanen och budgetförslaget för år 
2026 samt länken för distansdeltagande på 
Teams fås per e-post på begäran:                 
heli.janhunen@paaskyt.fi  

   VÄLKOMMEN! 

 

 


